
PREMIOS ZENIT 2017 
          (5/22/2017) 

 

 
I- Premios Principales:    (Se entregarán en el Banquete de Gala, 

 Sábado, 24 de junio de 2017 – (7:00 PM) 
 

 Persona de Negocios del Año 
 

- Sra. Frances Rovira 

Rovira Foods 

Tel. 787-844-8585 

E-mail: frovira@rovira.com / aarroyo@rovira.com  

 

 Ciudadano del Año 
 

- Sr. Carlos López-Lay 

Movimiento#yonomequito 

C/O: Bella Group 

Tel. 787-620-7010, Ext. 2048 / 792-8283 

E-mail: clopezlay@bellagroup.com / dvazquez@bellagroup.com  

 

 Periodista del Año 
 

- Equipo de Negocios de El Nuevo Día 

Sr. Rafael Lama 

Subdirector de Economía y Finanzas GFR Media y Editor de Negocios 

Tel. 787-641-8000 

E-mail: rafael.lama@gfrmedia.com  

 

 Institución del Año /Sin Fines de Lucro 
 

- Movimiento Echar Pa’Lante 

Sr. Richard Carrión, CEO 

Sra. Gloria Viscasillas, Vicepresidente 

Tel. 787-765-9800 

E-mail: richard.carrion@popular.com / gloria.viscasillas@popular.com  

 

 Empresarismo Local 
 

- Sra. Marie Rosado 

3A Press Corp. 

Tel. 787-899-0110 / 899-0115 

E-mail: mrosado@3apress.com  
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II -  Premio Teodoro Moscoso:          (Se entregará en el Banquete de Gala, 
 Sábado, 24 de junio de 2017 – (7:00 PM ) 

 
 Sr. Jason Borschow 

Presidente 

ABARCA Health LLC 

Tel. 787-523-1212 

E-mail: jason.borschow@abarcahealth.com / edmarie.velez@abarcahealth.com   

 

 

III –  Premios por Sectores: 
 

(Se entregarán en el Almuerzo del Gobernador, viernes, 23 de junio de 2017,       

a las 12:00 M.) 

 

 Distribución 
 

- Pepsi Cola Puerto Rico Distributing LLC 

Sr. José A. Sanabria  

General Manager 

Tel. 787-251-2000 

E-mail: jsanabria@cbc.co / hrodrigu@cbc.co  

 

 Salud 
 

- Molina Healthcare of P.R., Inc. 

Sr. Carlos A. Carrero 

Presidente 

Tel. 787-200-3300 

E-mail: nancy.rivera@molinahealthcare.com  

 

 Servicios 
 

- Pharmpix Corporation 

Sr. Martty Martínez Fraticelli 

Presidente/CPO 

Tel. 787-522-5252 

E-mail: martty@pharmpix.com / mdiaz@pharmpix.com  

 

 Servicios Profesionales 
 

- Integrtion Business Alliance (IBA) 

Lcdo. Ricardo Soto-Miranda 

Tel. 787-289-7818 

E-mail: rsoto@iba360.com / rsoto@rsmlawpsc.com  
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 Tecnología Emergente 
 

- Invision Engineering Corp.  

Sr. José Rullán, Presidente 

Sr. José Vázquez, Vicepresidente 

Tel. 787- 

E-mail: jrullan@invisioneng.com / jvazquez@invisioneng.com  

 

 Turismo 
 

- Foundation for Puerto Rico 

Sr. Jon Borschow 

Presidente 

Tel. 787-773-1100 

E-mail: jon@borschow.org / jon.borschow@foundationpr.org  

        barbara.cardenales@foundationpr.org  

 

 

(Se entregarán en el Almuerzo de la Junta, sábado, 24 de junio de 2017, 

 a las 12:00 M.) 

 

 Comercio Exterior / Exportación 
 

- CSA Group 

Sr. Jesús Suárez, CEO 

Tel. 787-641-6800 

E-mail: jjsuarez@csagroup.com / friefkohl@csagroup.com / cjvivoni@csagroup.com  

 

 Construcción 
 

- Danosa Caribbean, Inc. 

Sra. Waleska Rivera 

Presidenta 

Tel. 787-785-4545 

E-mail: wrivera@danosapr.com  

 

 Cooperativas 
 

- Sr. Jullio Villafañe 

Presidente Ejecutivo 

Cooperativa de Seguros de Vida de P.R. (COSVI) 

Tel. 787-751-5656 

E-mail: julio.villafañe@cosvi.com  
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 Educación 
 

- Sistema Universitario Ana G. Méndez 

Sr. José F. Méndez Méndez 

Presidente 

Tel. 787-751-3889 / 751-0215 

E-mail: ndelgado@suagm.edu  

 

 Telecomunicaciones 
 

- HITN – Hispanic Information and Telecommunications Network 

Lcdo. José A. Hernández Vélez 

Tel. 787-289-7818 / 787-460-0881 

E-mail: hernandezlaw@hotmail.com / jhernandez@hitn.org  
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